Муниципальное общеобразовательное учреждение

Шилкинская средняя общеобразовательная школа №2

Оназначенииответственногозаорганизацию

обработкиперсональныхданныхвМОУ
Шилкинская СОШ № 2

СцельюорганизацииобработкиперсональныхданныхвМОУШилкинская СОШ № 2
всоответствииспунктом 1 части 1 статьи 18.1 ичасти 1 статьи 22.1
Федеральногозаконаот 27.07.2006 № 152-ФЗ«Оперсональныхданных»,
Требованиямикзащитеперсональныхданныхприобработкев информационныхсистемахп
ерсональныхданных, утвержденнымипостановлением Правительстваот 01.11.2012 №
1119,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.
Назначитьответственным заорганизациюобработкиперсональныхданных заместителяд
иректорапоучебно-воспитательнойработеКомогорцеву Е.В.

2. Ответственномуза организациюобработкиперсональныхданных:

 контролироватьсоблюдениевМОУШилкинская СОШ № 2
законодательстваРФоперсональныхданных,
втомчислетребованийкзащитеперсональныхданных;

  разъяснятьработникамМОУШилкинская СОШ № 2
положениязаконодательстваРФо персональныхданных,
локальныхактовповопросамобработкиперсональныхданных, требованийкзащ
итеперсональныхданных;

 организоватьиконтролироватьприемиобработкуобращенийизапросовсубъекто
в персональныхданныхиихпредставителей;

 обеспечитьконтрольусловийсохранностиперсональныхданныхнаматериальны
хносителях;

  организовыватьвнесениесведенийврегиональныебазыданныхЕГЭ.

3.  Инспектору по кадрам Пельменевой О.Е.:

  обеспечиватьбезопасностьперсональныхданныхприихобработкевинформацио
нной системеперсональныхданныхвсоответствиисТребованиями,
утвержденнымипостановлением Правительстваот 01.11.2012 № 1119,
идолжностнойинструкцией;

  консультироватьработниковМОУШилкинская СОШ № 2
опорядкеработывинформационной системеперсональныхданных.

Номер

документа
Дата

05 11.01.2021

4. Контрольисполненияприказаоставляюзасобой.

Директор  И.В.Щеренко

Сприказомознакомлены:

Заместительдиректорапо УВР

Е.В.Комогорцева

Инспектор по кадрам

Е.В.Пельменева

		2022-04-19T23:59:00+0900
	МОУ Шилкинская СОШ № 2
	Щеренко Ирина Владимировна
	Я являюсь автором этого документа